Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

14.11.2017 г. № 94

О внесении изменений в Положение

о размещении нестационарных торговых объектов

В целях создания надежной инфраструктуры, снижения

бюрократических барьеров для малого и среднего предпринимательства,

руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума

Качканарского городского округа

 РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размещении нестационарных торговых

объектов, утвержденное решением Думы Качканарского городского округа

от 18.01.2017 № 4 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. статью 1 главы 1 Положения дополнить пунктом 3.1 следующего

содержания:

«3.1. Действие настоящего Положения не регулирует отношения

по передаче собственником нестационарного торгового объекта права

владения и (или) пользования этим объектом третьим лицам. Собственник

нестационарного торгового объекта, заключивший Договор и передавший   во

владение и (или) пользование нестационарный торговый объект третьим

лицам, несет ответственность такому Договору в пределах срока его действия

Договора.»

1.2. подпункт 6 пункта 52 статьи 8 Положения исключить;

1.3. изложить пункт 53 статьи 9 Положения в следующей редакции:

«53. Хозяйствующему субъекту, заключившему долгосрочный договор на

размещение НТО, Администрация КГО оформляет и выдает под расписку

Паспорт привязки нестационарного торгового объекта (далее - Паспорт)

по установленной настоящим Положением форме (приложение № 2

к Положению).

file://alpha.admkch.local/Общая/ДОКУМЕНТЫ/ПРОЕКТЫ/Решения%20Дума/D0001249.DOC%23P338

Хозяйствующему субъекту, заключившему краткосрочный договор

на размещение НТО, Паспорт привязки нестационарного торгового объекта не

оформляется».

2.  Опубликовать данное решение в газете «Качканарское время».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава

городского округа

____________ С.М. Набоких

file://alpha.admkch.local/Общая/ДОКУМЕНТЫ/ПРОЕКТЫ/Решения%20Дума/D0001249.DOC%23P338